18/09/2018 (Terça-feira) DOM/SC - Edição N° 2632

www.diariomunicipal.sc.gov.brASSINADO DIGITALMENTE

Página 762

Mondaí

Prefeitura

CONVOCAÇÃO PARA AUDIÊNCIA PÚBLICA - LRF
Publicação Nº 1748173

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA AUDIÊNCIA PÚBLICA

Atendendo ao disposto no parágrafo 4º do Artigo 9º da Lei Complementar nº. 101, de 04 de maio de 2000, os Poderes Executivo e Legis-
lativo do MUNICÍPIO DE MONDAÍ, Estado de Santa Catarina, estarão realizando a Prestação de Contas do 2º Quadrimestre do exercício de
2018, em AUDIÊNCIA PÚBLICA a realizar-se no dia 25 de setembro de 2018, terça-feira, às 9:00 horas, nas dependências do Auditório da
CASA DA CULTURA, sito a Rua do Porto, nº. 279, Mondaí – SC.
Diante do exposto, fica convocada a população mondaiense para participar do evento.

Prefeitura Municipal de Mondaí, 10 de setembro de 2018.
VALDIR RUBERT
Prefeito Municipal

ROBERTO BERNARDY
Presidente da Câmara de Vereadores

CONVOCAÇÃO PARA AUDIÊNCIA PÚBLICA - SAÚDE
Publicação Nº 1748174

CONVOCAÇÃO PARA AUDIÊNCIA PÚBLICA – LC 141/2012

Em cumprimento ao estabelecido na Lei Complementar nº. 141 de 13 de janeiro de 2012, em seu artigo 36 “O gestor do SUS em cada ente
da Federação elaborará Relatório detalhado referente ao quadrimestre anterior... § 5º O gestor do SUS apresentará, até o final dos meses de
maio, setembro e fevereiro, em audiência pública na Casa Legislativa do respectivo ente da Federação, o Relatório de que trata o caput.” O
Gestor do Fundo Municipal de Saúde do Município de Mondaí, Estado de Santa Catarina, enquanto gestor local do SUS, apresentará relatório
sobre o financiamento das ações de saúde e os demonstrativos da aplicação dos recursos, de acordo com a EC 29 e demais transferências
a este Município, no próximo dia 25 de setembro, às 9:30 horas, nas dependências do Auditório da CASA DA CULTURA, sito a Rua do Por-
to, nº. 279, Mondaí - SC, em Audiência Pública para prestação de contas dos recursos destinados a este Fundo Municipal, referente ao 2º
quadrimestre do exercício financeiro de 2018.

Prefeitura Municipal de Mondaí (SC), 10 de setembro de 2018.
VALDIR RUBERT
Prefeito Municipal
Município de Mondaí/SC

GINTHER OTTO DREHER
Gestor do Fundo Municipal de Saúde
Município de Mondaí/SC

EXTRATO EDITAL PREGÃO N° 026.2018 FMS
Publicação Nº 1748491

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 038/2018
PREGÃO PRESENCIAL N° 026/2018
O MUNICÍPIO DE MONDAÍ – SC, através do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE torna público, para conhecimento dos interessados, que fará re-
alizar Licitação EXCLUSIVA PARA PARTICIPAÇÃO DE MICROEMPRESAS E/OU EMPRESAS DE PEQUENO PORTE E MICROEMPREENDEDORES
INDIVIDUAIS, conforme descrito a seguir: MODALIDADE: Pregão Presencial nº 038/2018. TIPO: Menor Preço por Item. OBJETO: Registro
de Preços para futuras e eventuais aquisições de medicamentos controlados e de uso contínuo destinados para manutenção das Atividades
da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Mondaí/SC, pelo período de 06 (seis) meses, conforme especificações e quantitativos
descritos no Anexo I, do Edital. ENTREGA DA DOCUMENTAÇÃO E PROPOSTAS: Até as 08h00min do dia 03 de Outubro de 2018. SESSÃO
PÚBLICA PARA ABERTURA DAS PROPOSTAS COMERCIAIS E LANCES VERBAIS: Às 08h15min do dia 03 de Outubro de 2018. INFORMAÇÕES:
A íntegra do Edital encontra-se disponível no endereço eletrônico www.mondai.sc.gov.br. Maiores informações e esclarecimentos poderão
ser obtidos no endereço acima ou pelo fone/fax (49) 3674-3100 ou pelo e-mail: compras@mondai.sc.gov.br.
MONDAI (SC), 13 de Setembro de 2018. VALDIR RUBERT - Prefeito Municipal